
      
      

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
 

(Città Metropolitana di Catania) 

       
 

 
 
Comune di Licodia Eubea - DELIBERA DI GIUNTA N. 154 del 31-12-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)".  
 

Pagina 1 di 7 

 
VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 154 del Reg. data 31-12-2025 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO RISULTANZE VOTAZIONI DEI CITTADINI PROGETTI 
BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2025  
 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 11:40 e segg., 

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con 

l’intervento dei Sigg. 
 

Randone Santo P Sindaco 
Barbuto Franco P Assessore 

Schembari Donatella P Assessore 
Interligi Benedetto P Assessore 

Pepi Giuliana P Assessore 
 

Presenti    5 Assenti    0 
 
Assiste il Segretario Comunale  Giada Sisalli. - Il Sindaco, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
L A  G I U N T A  M U N I C I P A L E  

 
Vista la proposta di deliberazione entro riportata; 

Visto il parere di Regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Affari Generali ai sensi 

dell’art. 1, c. 1, lett. i), punto 01, della L.R.  n. 48/1991, di recepimento della L. n. 142/90 e 

successive modificazioni; 

Visti il parere di Regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Economico - 

Finanziaria ai sensi dell’art. 1, c. 1, lett. i), punto 01, della L.R.  n. 48/1991, di recepimento della 

L. n. 142/90 e successive modificazioni; 

Con voti favorevoli dei presenti, 

 

D E L I B E R A  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025 FRANCO BARBUTO il 31-12-2025 SANTO RANDONE il 31-12-2025



 
 
Comune di Licodia Eubea - DELIBERA DI GIUNTA N. 154 del 31-12-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)".  
 

Pagina 2 di 7 

 

Approvare integralmente la proposta di deliberazione N. 166 del 30-12-2025 avente per oggetto 

"PRESA D'ATTO RISULTANZE VOTAZIONI DEI CITTADINI PROGETTI 

BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2025" allegata al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale che qui si intende integralmente riportata e trascritta di cui ne costituisce 

unico ed intero atto; 

Con successiva separata votazione favorevole unanime viene dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2 della L.R. n.44/91 

 

 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025 FRANCO BARBUTO il 31-12-2025 SANTO RANDONE il 31-12-2025



 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 166 del 30-12-2025 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO RISULTANZE VOTAZIONI DEI CITTADINI PROGETTI 
BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2025 
 
 

Il Sindaco e/o l’Assessore Proponente/Redigente 
 Interligi Benedetto    
(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO RISULTANZE VOTAZIONI DEI CITTADINI 
PROGETTI BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2025 
 
 

PREMESSO che la L.R. n. 5/2014, comma 1 dell'art. 6, in materia di “Democrazia 
Partecipata”, ha previsto l'obbligo per i Comuni di destinare almeno il 2% delle risorse di 
parte corrente, alla realizzazione di interventi da individuare mediante forme di democrazia 
partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni di 
interesse comune; 

 
CHE con successiva L.R. 8 maggio 2018, n. 8 recante “Disposizioni programmatiche e 
correttive per l'anno 2018”, ha aggiunto alla predetta L.R. 5/2014 i commi 1-bis – 1-ter e 
1-quater; 

 
CHE con Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 
del  05/06/2018 sono state definite, tra l'altro, le fasi e le modalità di partecipazione; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 111 del 15/10/2025 con cui sono stati definiti i 
procedimenti di attuazione ed individuate le area tematiche per l’attuazione del Bilancio 
Partecipativo ai sensi del Regolamento di cui sopra, per un importo disponibile da destinare 
alla democrazia partecipata per l’anno 2025 determinato in €. 14.740,00; 

 
CHE con Avviso pubblicato in data 16/10/2025 sul sito istituzionale dell'Ente, la cittadinanza 
veniva invitata a presentare le proposte di progetto di democrazia partecipata rispettando i criteri 
e i budget ivi previsti;  
 
CHE con Deliberazione di Giunta Municipale n. 150 del 22/12/2025 è stato approvato il Verbale del 
17/12/2025, con il quale il Tavolo tecnico ha valutato l’ammissibilità di n. 4 progetti così come 
previsto dall’art. 4 del Regolamento Comunale del Bilancio Partecipativo;  
 
PRESO ATTO CHE le proposte di progetto ritenute ammissibili sono state  rese note ai cittadini, 
come previsto dal Regolamento, e sottoposte a votazione sia di presenza che on-line tramite la 
sezione dedicata sull’App del Comune del Licodia Eubea nei giorni compresi , e sono di seguito 
dettagliate: 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025 FRANCO BARBUTO il 31-12-2025 SANTO RANDONE il 31-12-2025



 
 
Comune di Licodia Eubea - DELIBERA DI GIUNTA N. 154 del 31-12-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)".  
 

Pagina 4 di 7 

A. Proposta progettuale Prot. Gen. n. 10379 del 12/11/2025, area tematica POLITICHE 
SCOLASTICHE, SOCIALE E CULTURALI: Titolo “Progetto di restauro Madonna del 
Rosario con San Domenico e Santa Caterina dipinto su tela”; 

B. Proposta progettuale Prot. Gen. n. 10482 del 14/11/2025, area tematica POLITICHE 
SCOLASTICHE, SOCIALI E CULTURALI – Titolo Progetto: “Ampliamento inclusivo 
totale piazza Papa Giovanni XXIII”; 

C. Proposta progettuale Prot. Gen. n. 10491 del 14/11/2025, area tematica POLITICHE 
SCOLASTICHE, SOCIALI E CULTURALI – Titolo Progetto: “Museo multimediale 
storia, arte e memoria di Licodia Eubea”; 

D. Proposta progettuale  Prot. Gen. n. 10494 del 14/11/2025, area tematica DECORO 
URBANO E VIABILITA’ - Progetto: “Cura e manutenzione del verde pubblico per un 
tessuto urbano pulito e decoroso”; 

 
CHE come da verbale di votazione, in presenza sono risultati n.27 votanti; i risultati dei voti, 
come da verbale di spoglio, in allegato alla presente, eseguito dalla dipendente ufficiale elettorale 
Sig.ra Carmela Pantorno e con la presenza della dipendente Sig.ra Vincenza Miano, sono così 
suddivisi: 
Progetto A: voti 6 
Progetto B: voti 3 
Progetto C: voti 6 
Progetto D: voti 12               TOTALE Voti in presenza n.27 
 
CHE le votazioni online sono state eseguite tramite l’App del Comune di Licodia Eubea; dopo la 
verifica della regolarità dei votanti (maggiore età e residenza nel Comune di Licodia Eubea) 
effettuata dalla Sig.ra Eluisa Mastrandrea, e a seguito della comunicazione del gestore GrowApp  
– Prot. Gen. n. 11809 del 30/12/2025, in allegato alla presente, sono risultati validi n. 297 voti 
così suddivisi: 
Progetto A: voti 194 
Progetto B: voti 23 
Progetto C: voti 21 
Progetto D: voti 38               TOTALE  Voti on-line n. 297 
 
CHE, pertanto, i risultati delle votazioni online e in presenza danno i seguenti risultati: 
Progetto A: voti n.200 
Progetto B: voti n. 26 
Progetto C: voti n. 27 
Progetto D: voti n. 50          TOTALE Voti complessivi n. 303 
 
CONSIDERATO, a seguito dei voti riportati, che il progetto che ha ricevuto il maggior numero 
di voti, pari n. 200, è la proposta afferente l’area tematica POLITICHE SCOLASTICHE, 
SOCIALE E CULTURALI, dal Titolo “Progetto di restauro Madonna del Rosario con San 
Domenico e Santa Caterina dipinto su tela”; 

 

VISTI : 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025 FRANCO BARBUTO il 31-12-2025 SANTO RANDONE il 31-12-2025



· lo Statuto Comunale; 
· il D.Lgs. n. 267/000 
· l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati 

 
APPROVARE le risultanze delle votazioni espresse dai cittadini a seguito delle quali ha 
ottenuto il maggior numero di voti il progetto, afferente l’area tematica POLITICHE 
SCOLASTICHE, SOCIALE E CULTURALI, dal Titolo “Progetto di restauro Madonna del 
Rosario con San Domenico e Santa Caterina dipinto su tela”; 

DARE ATTO CHE la somma di €. 14.740,00, destinata alle forme di democrazia partecipata 
per l’anno 2025, ai sensi dell’ex art. 6 comma 1 L.R. n. 5/2014, trova copertura al Capitolo di 
Bilancio n. 1001/50 sull’intervento 01.01-1.03.02.99.999 “Fondo democrazia partecipata”; 
 
DARE mandato ai Responsabili di Area di predisporre gli adempimenti conseguenziali dalla 
presente Deliberazione. 
 
 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025 FRANCO BARBUTO il 31-12-2025 SANTO RANDONE il 31-12-2025



 
 
Comune di Licodia Eubea - DELIBERA DI GIUNTA N. 154 del 31-12-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte le sue 
componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)".  
 

Pagina 6 di 7 

Proposta di Deliberazione n. 166 del 30-12-2025 
 
Parere in ordine alla Regolarità tecnica: Favorevole 
 
LÌ 31-12-2025 
 

 Il Responsabile del Servizio 
  CONCETTA MARCELLINO 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
Parere in ordine alla Regolarità contabile: Favorevole 
 
LÌ 31-12-2025 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Maria Rita Morello 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025 FRANCO BARBUTO il 31-12-2025 SANTO RANDONE il 31-12-2025



 
Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 
 
 

Assessore Anziano Sindaco Segretario Comunale 
 Franco Barbuto  Santo Randone  Giada Sisalli 

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il giorno 31-12-2025 

 
 ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 essendo trascorsi 10 gg dalla pubblicazione 

all’albo pretorio on-line 

 ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/1991 essendo stata dichiarata l’immediata esecutività 
 
 
Licodia Eubea            
 

Il Segretario Comunale 
 Giada Sisalli 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025 FRANCO BARBUTO il 31-12-2025 SANTO RANDONE il 31-12-2025



      
      

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
 

(Città Metropolitana di Catania) 

       
 

 
 
Comune di Licodia Eubea - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 0 del            - PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA - 
Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata 
ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 1 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 166 del 30-12-2025 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO RISULTANZE VOTAZIONI DEI CITTADINI PROGETTI 
BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2025 
 
 
Parere in ordine alla Regolarità tecnica: Favorevole 
 
LÌ 31-12-2025 
 

 Il Responsabile del Settore Affari Generali 
  CONCETTA MARCELLINO 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA MARIA MARCELLINO il 31-12-2025



      
      

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
 

(Città Metropolitana di Catania) 

       
 

 
 
Comune di Licodia Eubea - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 0 del            - PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - 
Documento informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata 
ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 1 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 166 del 30-12-2025 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO RISULTANZE VOTAZIONI DEI CITTADINI PROGETTI 
BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2025 
 
 
Parere in ordine alla Regolarità contabile: Favorevole 
 
LÌ 31-12-2025 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Maria Rita Morello 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Regolarità contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  Maria Rita Morello il 31-12-2025



      
      

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
 

(Città Metropolitana di Catania) 

       
 

 
 
Comune di Licodia Eubea - DELIBERA DI GIUNTA N. 154 del 31-12-2025 - ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ - Documento informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”.  
 

Pagina 1 di 1 

 
VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 154 del Reg. data 31-12-2025 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO RISULTANZE VOTAZIONI DEI CITTADINI PROGETTI 
BILANCIO PARTECIPATIVO ANNO 2025  
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è 

divenuta esecutiva il giorno 31-12-2025 

 ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 essendo trascorsi 10 gg dalla pubblicazione 

all’albo pretorio on-line 

 ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/1991 essendo stata dichiarata l’immediata esecutività 
 
Licodia Eubea 31-12-2025 
 

Il Segretario Comunale 
 Giada Sisalli 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 154 del 31-12-2025 firmato digitalmente da  GIADA SISALLI il 31-12-2025


